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ΕΞΕΤΑΣΤΕΑ ΥΛΗ ΠΡΟΑΓΩΓΙΚΩΝ-ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Σ.Σ ΜΟΥΡΙΩΝ  

Α’ ΤΑΞΗ 

ΜΑΘΗΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ - ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

 

1 η , 2η , 3η , 4η , 5η 
 

 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ   
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

 

 Τα κείμενα στις σελ. 18, 22, 
43, 92, 165, 186, 222 

 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 2 η , 3η , 4η , 5η ( Γραμματ.),6η , 7η 

, 8η ,  

9η (μόνο Γ) 

 
 

 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

Εισαγωγή, 1η , 2η, 3η , 4η , 5η , 7η , 
8η , 9 η , 11η 

 

 

ΑΓΓΛΙΚΑ Units 1, 2, 3 Student´s book: σελ.2-40, 

Workbook: σελ.2-34 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΜΕΡΟΣ Α: Κεφ. 1 (1.4, 1.5) 

Κεφ. 2 (2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 
2.6) 

Κεφ. 3 (3.1) 

Κεφ. 4 (4.1, 4.2, 4.3) 

Κεφ. 5 (5.1) 

Κεφ. 7 (7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 
7.6) 

ΜΕΡΟΣ Β: Κεφ. 1 (1.3, 1.5, 
1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11) 

Κεφ. 2 (2.3, 2.6) 
Κεφ. 3 (3.1, 3.2) 

 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 1.2 
1.3 
2.1 
2.4 
3.4 

21-22-23 
25-26-27 
38-39-40 

45-46-47-49-50 
65-66 



2 
 

ΙΣΤΟΡΙΑ Κεφ. Β', Δ', Ε', ΣΤ' σελ. 23-25, 26-28, 29-32, 
33-35, 45-47, 48-49, 50-51, 
52-53, 57-59, 60-62, 69-70, 

71-72, 73-74, 83-85  

ΦΥΣΙΚΗ  σελ. 1-4, 5-8, 9-15, 19-22, 
23-27, 28-32 
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Β’ ΤΑΞΗ 

ΜΑΘΗΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ή ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

 

1 η , 2η, 3η, 4η, 5η, ,6η 
 

 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ   
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

 

 Τα κείμενα στις σελ.16, 19, 
52, 106, 158, 184, 223 
 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

2η , 3η , 4η , 5η 6 η , 7η , 9η και  

σελ 88-89 

 
 

 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

Εισαγωγή, Ραψ Α 1-  

53/54-306/350-431/431-  

493  

Ραψ. Ζ 369-529  

Ραψ. Ι 225-431 
 

 

ΑΓΓΛΙΚΑ Units 4, 5, 6, 7 Student´s book: σελ.42-96, 

Workbook: σελ.36-84 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΜΕΡΟΣ Α: Κεφ. 1 (1.1, 1.2, 1.4) 

Κεφ. 2 (2.1, 2.3) 

Κεφ. 3 (3.3, 3.4, 3.5) 

ΜΕΡΟΣ Β: Κεφ. 1 (1.1, 1.2, 1.3, 1.4) 

Κεφ. 2 (2.1, 2.2) 

Κεφ. 3 (3.1, 3.2, 3.3, 3.5) 

Κεφ. 4 (4.2, 4.3) 
 

 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ Από το βιβλίο Βιολογία Α΄ και Β΄ 
Γυμνασίου: 

6.1 
6.2 
6.3 
6.4 

Από το βιβλίο Βιολογία Β΄ και Γ΄ 
Γυμνασίου: 

Από το βιβλίο Βιολογία Α΄ και 
Β΄ Γυμνασίου: 

114 
115-116-117-118 

119 
124-125-126 

Από το βιβλίο Βιολογία Β΄ και 
Γ΄ Γυμνασίου: 
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4.1 
4.2 
4.3 

74-75-77 
78-79-80-81-82 

84-85 

ΙΣΤΟΡΙΑ  
 
 

σελ. 7-9 
σελ. 16-18  
σελ. 19-21 
σελ. 22-23 
σελ. 32-33 
σελ. 34-35 
σελ. 39-40 
σελ. 53-54 
σελ. 55-56 
σελ. 57-58 
σελ. 59-61 
σελ. 62-63 
σελ. 67-,68 

ΦΥΣΙΚΗ Κεφ. 2 (2.2) 

Κεφ. 3 (3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7) 

Κεφ. 4 (4.1, 4.2, 4.4, 4.5) 

Κεφ. 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.8) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Γ’ ΤΑΞΗ 

ΜΑΘΗΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ή ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

 

1 η, 2η, 3η, 4η, 5η 
 

 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ   
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

 

 61 – 62, 

121 – 122, 

135 – 137, 

222 – 223, 

235 - 238 

 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

1 η 2 η , 4η , 6η , 8η , 9η 
 

 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

 σελ 70 – 71, 

73 – 74, 

σελ.72, 143, 5, 17, 

σελ. 142 – 144, 

Α΄ Επεισόδιο (στιχ.437 
– 575, 659 – 840) 

Β΄ Επεισόδιο (στιχ. 942 
– 1139) 

Γ΄ Επεισόδιο (στιχ.1286 
– 1424) 

Δ΄ Επεισόδιο 
(στιχ.1500 – 1592) 

Έξοδος (1653 - 1870) 

 

 

ΑΓΓΛΙΚΑ Units 1, 2, 3, 4, 5 Student´s book: 
σελ.2-60 

Workbook: σελ.3-55 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΜΕΡΟΣ Α: Κεφ. 1 (1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.8, 1.9, 
1.10) 
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Κεφ. 2 (2.2, 2.3) 

Κεφ. 3 (3.3) 

Κεφ. 4 (4.1, 4.2) 

ΜΕΡΟΣ Β: Κεφ. 1 (1.1, 1.5) 

Κεφ. 2 (2.1, 2.2, 2.3) 
 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 2.1 
2.2 
5.3 
5.5 
5.6 
7.1 
7.2 

40-41-42 
43-44-45-46 
103 
107-108-109 
111 
132-133-134 
136-137-138 

ΙΣΤΟΡΙΑ Ενότητα 1 «Η εποχή του Διαφωτισμού» 

Ενότητα 3 «Η έκρηξη και η εξέλιξη της γαλλικής 

επανάστασης» 

Ενότητα 4 «Η τελευταία φάση της γαλλικής 

επανάστασης και η εποχή του Ναπολέοντα» 

Ενότητα 5 «Ο ελληνισμός από τα μέσα του 18ου αι. 

έως τις αρχές του 19ου αι.» 

Ενότητα 7 «Η Φιλική εταιρεία και η κήρυξη της ελλ. 

επανάστασης στις παραδουνάβιες ηγεμονίες» 

Ενότητα 8 «Η εξέλιξη της ελληνικής επανάστασης 

(1821-1827) 

Ενότητα 9 «Πρώτες προσπάθειες των 

επαναστατημένων Ελλήνων για συγκρότηση 

κράτους» 

Ενότητα 17 «Ο Καποδίστριας ως Κυβερνήτης της 

Ελλάδας. Η ολοκλήρωση της ελληνικής 

επανάστασης» 

Ενότητα 18 «Από την άφιξη του Όθωνα έως την 3η 

Σεπτεμβρίου 1843» 

Ενότητα 19 «Από την 3η Σεπτεμβρίου 1843 έως την 

έξωση του Όθωνα (1862)» 

Ενότητα 20 «Από την έξωση του Όθωνα (1862) έως 

το κίνημα στο Γουδί (1909) 

Ενότητα 22 «Τα βαλκάνια των αλληλοσυγκρουόμενων 

σελ. 10-13 

σελ. 16-19 

σελ. 20-22 

 

σελ. 23-25 

 

σελ. 28-29 

 

σελ. 30-32 

σελ. 33-34 

 

σελ. 55-56 

 

σελ. 57-58 

 

σελ. 59-60 

 

σελ.61-63 

 

σελ. 66-68 

 

σελ. 82-83 

σελ. 84 
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εθνικών επιδιώξεων» 

Ενότητα 27 «Το κίνημα στο Γουδί (1909) 

Ενότητα 28 «Ο Ελευθέριος Βενιζέλος πρωθυπουργός: 

η βενιζελική πολιτική της περιόδου 1910-1912» 

Ενότητα 29 «Οι βαλκανικοί πόλεμοι (1912-1913)» 

Ενότητα 31 «Τα αίτια, η έκρηξη και τα μέτωπα του Α’ 

παγκοσμίου πολέμου» 

 

 

σελ. 85-86 

σελ. 89-91 

ΦΥΣΙΚΗ Κεφ.1 (1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6), 

Κεφ. 2 (2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5), 

Κεφ. 3 (3.1, 3.6), 

Κεφ. 4 (4.1, 4.2), 

Κεφ. 5 (5.1, 5.2, 5.3), 

Κεφ. 7 (7.1) 
 

 

 


